
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
города Ростова-на-Дону «Детский сад № 66» 

ПРИКАЗ 

29.12.2023г. № 146-ОД 

О мерах по противодействию коррупции в МБДОУ № 66 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 19.05.2008 № 815 «О мерах по 
противодействию коррупции» и от 15.07.2015 № 364 «О мерах по совершенствованию организации 
деятельности в области противодействия коррупции», Областным законом от 12.05.2009 N 218-ЗС "О 
противодействии коррупции в Ростовской области". Планом мероприятий по противодействию 
коррупции в МБДОУ № 66 на 2023-2024 г., в целях совершенствования работы по профилактике 
коррупционных и других правонарушений, противодействию возникновения 
коррупциогенных факторов при оказании образовательных услуг в МБДОУ № 66 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Возложить общее руководство по организации работы по профилактике коррупционных и других 
правонарушений в МБДОУ № 66'на заведующего - Старову Н.Д. 
2. Работникам всех подразделений МБДОУ № 66: и 

2.1. обеспечить неукоснительное исполнение плана мероприятий по противодействию 
коррупции в МБДОУ № 66; и 

2.2. обеспечить соблюдение нормативных документов действующего законодательства 
РФ в части правомерности и обоснованности привлечения пожертвований в МБДОУ 
№ 6 6 ; 

2.3. категорически не допускать случаев взимания работниками МБДОУ № 66 наличных 
денежных средств и материальных ценностей с родителей обучающихся 
(воспитанников); 

2.4. незамедлительно информировать руководителя учреждения о незаконных формах 
привлечения пожертвований работниками детского сада и выявленных фактах 

• противоправной деятельности. 

3. Обеспечить в МБДОУ № 66 соблюдение «Положения о выявлении и урегулировании конфликта 
интересов работников МБДОУ № 66», «Положения о противодействии коррупции в МБДОУ N° 
66», «Порядка процедуры информирования работниками работодателя о случаях склонения их к 
совершению коррупционных нарушений и порядка рассмотрения таких сообщений в МБДОУ 66». 

4. Обеспечить строгое соблюдение Кодекса педагогического работника МБДОУ № 66 по 
предотвращению конфликта интересов. 

5. Провести общее собрание трудового коллектива МБДОУ № 66 по вопросам исполнения плана 
противодействия коррупции в сфере образования и соблюдения законности при привлечении 
добровольных пожертвований родителей в срок до 01.03.2024г. 

6. Ответственность за выполнение приказа возложить на работников МБДОУ № 66. 
7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ № 66 Н.Д.Старова 


